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Om:
Den viktiga inkallningen!

Det viktigaste du kan lära din hund!
Att hunden kommer till dig när du ropar är det absolut viktigaste du kan lära din hund. Det är samtidigt det allra svåraste, och det är 
viktigt att känna till. Det krävs därför tålamod och en plan för att lyckas med en inkallning som lyckas varje gång och i alla lägen.

Inkallning är ofta en bestraffning
Väldigt ofta uppfattar hunden inkallningsordet som något som försör det roliga som hunden är upptagen. Den har t ex just fått syn 
på en rolig kompis en bit bort och bestämt sig för att springa dit, när du ropar in hunden. Den har just börjat jakten på haren, etc 
etc. Det är därför viktigt att i 99% av alla inkallningstillfällen ropa på hunden för att enbart berömma den och därefter låta hunden 
springa fritt igen. Det är alltså viktigt att hunden associerar inkallningen med något trevligt och inte att det roliga tar slut.

Ta hjälp av Pavlov
Pavlov kom på att hundar kunde lära sig att förknippa två saker med varandra, även om de inte alls hängde samman, om man bara 
kopplade ihop dem tillräckligt många gånger. Detta kallas klassisk inlärning eller klassisk betingning. När detta har g jorts tillräckligt 
många gånger blir reaktionen hos hunden reflexmässig, d.v.s hunden tänker inte utan agerar bara. Detta är något vi kan använda oss 
av i inkallning.

Val av ord
En vanlig orsak till att hundar inte lyssnar på oss är för att vi tjatar ut ord och för att vi använder dem innan hunden har lärt sig dem 
ordentligt. Välj därför ett inkallningsord som du vill ha i akuta situationer, och ett annat som du kan bruka mer till vardags. Använd 
ett ord som betyder något för dig, men som inte kan missbrukas av andra. Exempel på ord: “basta”, “bil”, “yahoo”, “pickaboo”. Det 
behöver alltså inte alls ha något med inkallning att göra.

Betinga ordet
När du valt ett ord betingar du det, det vill säga kopplar det samman med mat. Säg ordet ge hunden omedelbart något gott, up-
prepa så fort hunden tuggat klart. OBS! Hunden skall vara precis hos dig när du gör detta. Gör på det här sättet med tio godisbitar 
på en plats, byt sedan plats och upprepa. Du skall göra detta på fem olika platser inom loppet av max 5 minuter. På det viset har du 
påbörjat en betingning, men den är långt ifrån klar.
När du g jort detta, så ta för vana att betinga ordet med tio godisbitar på alla nya platser du är på. På det viset lär du hunden att 
detta ord är bra att lyssna på överallt. Tänk på att alla hundar är olika. Vissa lär sig snabbt att koppla ihop ordet med mat, medan an-
dra tar längre tid på sig. Du gör detta till ordet har blivit reflexmässigt, dvs  om hunden tittar i en annan riktning (men fortfarande är 
precis hos dig) och du säger ordet, så skall hunden omedelbart vrida på huvudet. Detta är alltså ett litet test för dig, som avslöjar om 
din hund är redo för nästa steg eller inte. Tänk på att du aldrig kan betinga ordet för mycket, du kan däremot släcka ut det snabbt, 
dvs ordet och inte någon uppföljning med belöning. Ett ord = en belöning (minst), varje gång! Alltid, alltid, alltid!


